Ex scripturis potissimum lumenda verba, quibus de Deo loquimur.
Επομένη

DECRETVM NICAENI SYNODI.

as comminiscetur. Nam iuxta dictum illud propheticum: Si mutabit Aethiops pellem suam, & Pardalis maculas suas, volent & ipsi piè sentire, dediscentes in pietatem. Tu vero charissime, librum hunc vbi acceperis, velare in eo solus, & si probaueris recte habere, tum lege & his qui presentes sunt fratribus, ut ipsi quoq; super his edocti, & probent in synodo veritatis studium ac sententiae certitudinem, & damnent Christo rebelles Arianos cum suis inanibus causationibus, quas ob impia ipsorum haeresim inter se fingere student. Qm Deum ac patre decet gloria, honor & adoratio cum ipsis initio non habente filio ac verbo, vna cum sancto & viuisatore spiritu nunc & in eterna secula seculorum, Amē.

D. ATHANASII ARCHIEPISCOPI ALEXANDRINI viri sanctissimi Confessio, sive Symbolum.

Vicunq; vult saluus esse ante omnia opus est vt teneat catholicam fidem. Quam nisi quisque integrum in uiolatamq; seruauerit absque dubio in eternum peribit. Fides autem catholicæ hæc est, vt vnū Deum in Trinitate & Trinitatem in unitate veneremur. Neq; confundentes personas, neq; substantiam separantes. Alia est enim persona patris, alia filij, alia sp̄us sancti. Sed patris & filij & sp̄us sancti una est diuinitas, & q̄lis gloria, coeterna maiestas. Qualis pater, talis filius, talis sp̄us sanctus. Increateus pater, increateus filius, increateus sp̄us sanctus. Immensus pater, immensus filius, immensus sp̄us sanctus. Aeternus pater, aeternus filius, aeternus sp̄us sanctus. Et tamen non tres aeterni, sed unus aeternus. Sicut non tres increati nec tres immensi, sed unus increateus & unus immensus. Similiter enim potes pater, omnipotens filius, omnipotens sp̄us sanctus. Et tamen non tres omnipotentes, sed unus omnipotens, ita deus pater deus filius, deus sp̄us sanctus. Et tamen non tres dñi, sed unus est dñs. Quia sicut simul unamq; personam Deum ac dñm consideri Christiana veritate compellimus, ita tres deos aut dños dicere catholicæ religione prohibemur. Pater a nullo est factus, nec creatus nec genitus. Filius a patre solo est, non factus, nec creatus, sed genitus. Spiritus sanctus a patre & filio, non factus, nec creatus, nec genitus, sed procedens. Unus ergo pater non tres patres, unus filius non tres filii, unus spiritus sanctus non tres sp̄us sancti. Et in hac Trinitate nihil prius aut posterius, nihil maius aut minus, sed totæ tres personæ coeternæ sibi sunt & coæquales. Ita ut per omnia, sicut iam supradictum est, & unitas in trinitate, & Trinitas in unitate veneranda sit. Quivult ergo saluus esse, ita de Trinitate sentiat. Sed necessarium est ad eternam salutem, vt incarnationem quoq; dñi nři Iesu Christi fideliter credat. Est ergo fides recta, vt credamus & confiteamur quia dñs noster Iesus Christus Dei filius, Deus & homo est. Deus est ex substance patris anni secula genitus, & homo est ex substance matris in seculo natus. Perfectus Deus perfectus homo, ex anima rationali & humana carne subsistens. Aequalis patri secundum diuinitatem, minor patre secundum humanitatem. Qui licet Deus sit & homo, non duo tamen, sed unus est Christus. Unus autem non conversione diuinitatis in carnem, sed assumptione humanitatis in Deum. Unus omnino non confusione substance, sed unitate personæ. Non sicut anima rationalis & caro unus est homo, ita Deus & homo unus est Christus. Qui passus est pro salute nostra, descendit ad inferos, tertia die resurrexit a mortuis. Ascendit ad caelos, sed et ad dexteram Dei patris omnipotentis, in venturus est iudicare viuos & mortuos. Ad cuius aduentum omnes homines resurgere habent cum corporibus suis & reddituri sunt de factis proprijs rationem. Et qui bona egerunt ibunt in vitam aeternam, qui vero mala in ignem aeternum. Hec est fides catholicæ, quam nisi quisque fideliter susciperet crediderit, saluus esse non poterit.